

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 1 / 5

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 16/2019

Data Emissão: 14/10/2019, tendo sido aberto as propostas em 22/11/2019.

Fornecedor: 138762 - FUFAMED COM E IMPOR MEDICO HOSP LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	250,00	CAIXA	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR, COM LEITURA POR AMPEROMETRIA, APRESENTAÇÃO DO RESULTADO ATARVÉS DE MONITOR PORTÁTIL COM MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 300 RESULTADOS DE MEDIÇÕES, LEITURA NA FAIXA DE 20 A 600MG-DL, SENDO ACEITOS VALORES INFERIORES A 20 MG. O RESULTADO DEVE SER RÁPIDO, EM ATÉ 10 SEGUNDOS E VOLUME DE AMOSTRA DE NO MÁXMO 02(DOIS) MICROLITROS, APLICADA DIRETAMENTE NA TIRA REATIVA. EMBALAGEM CONTENDO 50 TIRAS, DEVE APRESENTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER NO MÍNIMO 25 MONITORES DE LEITURA, EM FORMA DE COMODATO, BEM COMO SUBSTITUIR OS MESMOS QUE APRESENTAREM DEFEITOS.	ACCUCHEK ACTIVE/ROCHE	R\$21,50	R\$5.375,00

Total do Vencedor: R\$5.375,00

Fornecedor: 143200 - CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	800,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	R\$14,75	R\$11.800,00
30	800,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	R\$14,75	R\$11.800,00
31	300,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTOS EM LÁTEX, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES..	DESCARPACK	R\$14,75	R\$4.425,00
32	800,00	CAIXA	LUVAS DE PROCEDIMENTO EM LATEX, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	R\$14,75	R\$11.800,00

Total do Vencedor: R\$39.825,00

Fornecedor: 324663 - WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM (ELÁSTICA) 10 CM COM 13 FIOS (COMPOSIÇÃO: 23% POLIÉSTER, 23% ALGODÃO E 54 % POLIAMIDA);	POLAR FIX	R\$0,75	R\$1.500,00
7	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM (ELÁSTICA) 15 CM COM 13 FIOS (COMPOSIÇÃO: 23% POLIÉSTER, 23% ALGODÃO E 54 % POLIAMIDA)	POLAR FIX	R\$1,12	R\$2.240,00
8	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM (ELÁSTICA) 6 CM COM 13 FIOS (COMPOSIÇÃO: 23% POLIÉSTER, 23% ALGODÃO E 54 % POLIAMIDA).	POLAR FIX	R\$0,44	R\$880,00
10	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM (ELÁSTICA) 20CM COM 13 FIOS (COMPOSIÇÃO: 23% POLIÉSTER, 23% ALGODÃO E 54% POLIAMIDA).	POLAR FIX	R\$1,49	R\$2.980,00
12	30,00	CX C/500	BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE BEGE (CAIXA COM 500 UNIDADES)	CIEX	R\$10,18	R\$305,40
14	100,00	LITRO	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 5%. SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA PARA LIMPEZA DE PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS.	VIC PHARMA	R\$8,66	R\$866,00
26	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 5-0, CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	R\$27,90	R\$279,00
27	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 6-0, CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	R\$27,90	R\$279,00
37	100,00	UNIDADE	PORTA LÂMINA CP COM CAPACIDADE PARA TRÊS LÂMINAS.	CRAL	R\$0,33	R\$33,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 2 / 5

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 16/2019

Data Emissão: 14/10/2019, tendo sido aberto as propostas em 22/11/2019.

Fornecedor: 324663 - WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	10,00	LITRO	SOLUÇÃO DE SCHILLER, COMPOSTA POR 5% DE IODO E 10% DE IODETO DE POTÁSSIO EM ÁGUA DESTILADA.	Renylab	R\$152,37	R\$1.523,70
39	100,00	CAIXA	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE 19X76MM. CAIXA COM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	CRAL	R\$4,84	R\$484,00
40	10,00	CAIXA	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ, CAIXA COM 100 UNIDADES	EBRAM	R\$58,00	R\$580,00

Total do Vencedor: R\$11.950,10

Fornecedor: 778966 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	100,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES PREVENTIVOS E LÂMINAS DE TB, EM TNT BRANCO, PCT COM 100 UNIDADES	Medgauze	R\$10,17	R\$1.017,00
9	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM (ELÁSTICA) 8 CM COM 13 FIOS (COMPOSIÇÃO: 23% POLIESTER, 23% ALGODÃO E 54 % POLIAMIDA).	POLAR FIX	R\$0,69	R\$1.380,00
22	200,00	UNIDADE	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL SIMPLES, ESTÉRIL, PARA SER UTILIZADO JUNTO COM FRASCO DE ALIMENTAÇÃO. NA COR AZUL (ESPECIFICAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL). EMBALAGEM COM INFORMAÇÃO DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	R\$0,99	R\$198,00
23	100,00	UNIDADE	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML.	BIOBASE	R\$0,76	R\$76,00
34	20,00	UNIDADE	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA AR. MÁSCARA COM ABERTURA PARA EVITAR CONCENTRAÇÃO DE GÁS CARBÔNICO EM SEU INTERIOR; RECIPIENTE COM COPO GRADUADO DE 5 A 15ML; EXTENSÃO TRANSPARENTE E NÃO TÓXICA COM 1,50MTS; CLIQUE DE SEGURANÇA NA VEDAÇÃO DO COPO X TAMPA.	PROTEC	R\$10,00	R\$200,00
35	100,00	CAIXA	MICRO LANCETA PICADORA DE SANGUE EM AÇO INOX, INJETADO COM POLIETILENO, FITA EM AÇO INOX TRIFACETADA E CAPA PLÁSTICA EM POLIETILENO. LÂMINA AFIADA, DIMENSIONADA PARA COLETA DE QUANTIDADE REQUERIDA PARA EXAMES ESPECÍFICOS - TESTE DO PEZINHO, CAIXA COM 100 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA.	SG TECNOLOGIA	R\$22,52	R\$2.252,00
36	20,00	UNIDADE	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA AR. MÁSCARA COM ABERTURA PARA EVITAR CONCENTRAÇÃO DE GÁS CARBÔNICO EM SEU INTERIOR; RECIPIENTE COM COPO GRADUADO DE 5 A 15ML; EXTENSÃO TRANSPARENTE E NÃO TÓXICA COM 1,50MTS; CLIQUE DE SEGURANÇA NA VEDAÇÃO DO COPO X TAMPA.	PROTEC	R\$10,00	R\$200,00
43	2.000,00	UNIDADE	REPELENTE PARA PROTEÇÃO CONTRA A PICADA DE MOSQUITOS, ESPECIALMENTE DO AEDES AEGYPTI, DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, CONTER A SUBSTÂNCIA DIETILTOLUAMIDA (DEET) NA CONCENTRAÇÃO DE 10%, E EFICÁCIA DE PROTEÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 4 HORAS, SEM ODORE, NÃO TÓXICO, NÃO OLEOSO, HIPOALÉRGICO, DEVE CONTER NO ROTULO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES - FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML, APRESENTAÇÃO AEROSOL OU SPRAY.	FARMAX-AMARAL	R\$9,38	R\$18.760,00

Total do Vencedor: R\$24.083,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 3 / 5

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 16/2019

Data Emissão: 14/10/2019, tendo sido aberto as propostas em 22/11/2019.

Fornecedor: 794589 - MODULUS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	50,00	UNIDADE	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, COM SISTEMA TRANCA FLUIDO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA E BORDAS BISELADA, TAMANHO 15X15 CM.	BIATAIN	R\$75,00	R\$3.750,00
16	50,00	UNIDADE	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, COM SISTEMA TRANCA FLUIDO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. TAMANHO 10X10 CM.	BIATAIN	R\$50,00	R\$2.500,00
17	50,00	UNIDADE	CURATIVO HIDROPOLIMERO DE ESPUMA DE POLIURETANO ESTÉRIL, COM MEMBRANA SELETIVA, NÃO ADESIVA, BORDAS BISELADAS, ANTIBACTERIANO, IMPREGNADO COM PRATA IÔNICA, SISTEMA TRANCA FLUIDO, TAMANHO 5X8CM PARA CAVIDADE.	BIATAIN	R\$35,00	R\$1.750,00
Total do Vencedor:						R\$8.000,00

Fornecedor: 815535 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	20,00	LITRO	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%	ANIDROL	R\$30,00	R\$600,00
2	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 10 CM COM 13 FIOS, COR NATURAL, FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS COM ACABAMENTO;	ANDREONI	R\$0,29	R\$580,00
3	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 15 CM, COM 13 FIOS, COR NATURAL, FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS COM ACABAMENTO;	ANDREONI	R\$0,43	R\$860,00
4	2.000,00	UNIDADE	ATADURA DE CREPOM 20 CM COM 13 FIOS, COR NATURAL, FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS COM ACABAMENTO;	ANDREONI	R\$0,58	R\$1.160,00
11	100,00	CAIXA	BABADOR DE PAPEL C/100 - (EM DUAS CAMADAS 1 DE PAPEL E A OUTRA DE PLÁSTICO);	SSPLUS	R\$10,25	R\$1.025,00
20	200,00	LITRO	HIPOCLORITO 1%	IODONTOSUL	R\$10,80	R\$2.160,00
21	200,00	UNIDADE	EQUIPO MICROGOTAS,PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL, TUBO EM PVC , ATÓXICO E APIROGÊNICO,PINÇA ROLETE PARA DOSAGEM DE VOLUME,ENTRADA DE AR,FILTRO DE PARTÍCULA, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE.	LABOR IMPORT	R\$0,84	R\$168,00
24	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3-0, CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	R\$24,70	R\$247,00
25	10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4-0, CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	R\$24,70	R\$247,00
33	30,00	UNIDADE	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO.	MD	R\$10,50	R\$315,00
42	20,00	UNIDADE	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL.	MD	R\$10,30	R\$206,00
45	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE GERÂNIO PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$86,90	R\$2.607,00
46	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE LAVANDA PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$69,00	R\$2.070,00
48	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE ROSAS PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$267,00	R\$8.010,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 4 / 5

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 16/2019

Data Emissão: 14/10/2019, tendo sido aberto as propostas em 22/11/2019.

Fornecedor: 815535 - ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE SÁLVIA ESCLAREIA PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$115,00	R\$3.450,00
50	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE ALECRIM PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$54,00	R\$1.620,00
51	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE PATCHOULI PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$84,00	R\$2.520,00
52	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE CIPRESTE PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$61,00	R\$1.830,00
53	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE TANGERINA PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$60,00	R\$1.800,00
54	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE TOMILHO PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$82,00	R\$2.460,00
58	30,00	FRASCO	ÓLEO ESSENCIAL DE OLIBANO PURO E SEM ADIÇÃO DE ADITIVOS, PARA AROMATERAPIA, 10 ML.	BIO ESSENCIA	R\$153,00	R\$4.590,00
60	30,00	CAIXA	AGULHA ACUPUNTURA 25/30, CABO ESPIRAL INOX, ESTERILIZADA COM MANDRIL DE PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	ORIGINAL	R\$55,00	R\$1.650,00
Total do Vencedor:						R\$40.175,00

Fornecedor: 835277 - MAYCON WILL EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	100,00	LITRO	CLOREXIDINA AQUOSA 2%. SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA PARA SONDAGEM.	Riohex	R\$12,50	R\$1.250,00
18	100,00	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE) PARA OPERAÇÕES DE LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS EM INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS - HOSPITALARES. REGISTRO NA ANVISA. POSSUIR LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISE.	Zymedet Gold	R\$15,50	R\$1.550,00
19	200,00	GALAO	"DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LTS, DESTINADO À DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS, COMO PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES DURAS E NÃO-POROSAS COMO AZULEJOS, CERÂMICAS, METAIS, PORCELANATOS, ETC., EM HOSPITAIS, ENFERMARIAS, CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E DENTÁRIOS. RENDIMENTO TOTAL DA BOMBONA DE 5 LITROS DE NO MÍNIMO : 100 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL-DIMETIL AMÔNIO E CLORIDRATO DE POLIEXAMETILENO BIGUANIDA. O PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO JUNTO A ANVISA."	Mirax BG	R\$255,46	R\$51.092,00
Total do Vencedor:						R\$53.892,00
Total da Licitação:						R\$183.300,10



Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 16/2019

Data Emissão: 14/10/2019, tendo sido aberto as propostas em 22/11/2019.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLEBER VARGAS MACHADO

Presidente

Secretário

CARLA DENISE STEINHAUS

Membro